
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 19 de maig de 2020, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de 
les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/3594]

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/3594]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del President de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente se relacio-
nan en el antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros, y por Acuerdo de 
10 de abril de 2020, del Consell, por importe de 10.000.000 de euros, lo 
que hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas 

a favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que 
se imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del 
estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 19 de mayo de 2020.–  El president de la Generalitat, p. 
d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili Josep 
Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del President de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest per les persones beneficiàri-
es d’aquestes ajudes, i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, 
del Consell, per un import de 5.000.000 d’euros, i per l’Acord de 10 
d’abril de 2020, del Consell, per un import de 10.000.000 d’euros, que 
fa un total de 16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor de 

les persones indicades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputaran 
a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses 
del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició, o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 19 de maig de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili Josep Sam-
pio Morales.



ANNEX / ANEXO
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

PERSONES BENEFICIÀRIES DNI IMPORT

PATRICK NAVARRO ****4052* 1.095

DANIEL MAURICE LARA ****6107* 740

ROSARIO CANALES BERTOMEU ***2331** 4.500

SIETSE WEIJERS ****5821* 2.537

WILHEM SCHRECK REINHARD ****9784* 2.877

STANLEY KENNETH GIBBARD ****9613* 4.500

NELLY GERMAINE C MELARD ****8052* 4.187

INDALECIA MARCO DAVIA ***1141** 3.515

JOSE MIGUEL PASCUAL ANIORTE ***9147** 4.500

ALEXANDER WYLIE ****7266* 3.387

PEDRO PENALVA FERNÁNDEZ ***2861** 300

JOAQUÍN EMIGDIO FERRANDEZ ROCA ***2891** 4.500

MANUEL JOSE POMARES JUAN ***5930** 280

EVA MARIA ALDEGUER MONTOYA ***8560** 4.472

ROBERTO MARTÍNEZ RODRÍGUEZ ***6087** 585

ALFONSO JAVIER LORENTE MOYA ***1226** 2.520

PEDRO PABLO RAMIREZ IBAÑEZ ***3490** 3.595

ASCENSIO CÓRDOBA GARCÍA ***6406** 4.500

ANA CASTELLO MARTÍNEZ ***7629** 3.572

JESUS GARCÍA CEREZO ***4593** 1.675

LUIS GARCÍA ESTAÑ ***4227** 1.105

ANDRÉS GUILLEN JIMENEZ ***1071** 855

ELIA MARIA RODRÍGUEZ PÉREZ ***1627** 1.975

FRANCISCO COLON PÉREZ ***8606** 2.785

CARMEN GISBERT VILLARRASO ***8687** 3.495

SALVADOR MOLLA SORIANO ***0621** 4.500

MARIA CORTES CORTES ***6361** 2.170

ALEJANDRA TRINIDAD GARCÍA MUÑOZ ***3128** 4.500

ENCARNACIÓN TORRES CASES ***6166** 3.367

DOLORES VINAROZ RUIZ ***5421** 1.385

ALEJANDRO LÓPEZ MENDOZA ***5959** 855

SANTIAGO LARA GARCÍA ***8823** 3.407

PEDRO JOSE ARAGON CÁMARA ***6323** 3.687

ISIDRO VICENTE POVEDA ***6007** 142

MANUEL ALFONSO TORREGROSA LÓPEZ ***8370** 3.060

CRISTIAN ALAIN HENRI ALONSO ****3503* 4.500

JORGE SÁNCHEZ HERRAIZ ***7874** 3.400

ANTONIO PADILLA BUENO ***4450** 2.977

JUAN FLORENCIO RIQUELME PÉREZ ***9970** 2.700

ANTONIO PRIETO GRAMAGE ***8846** 175

FRANCISCO FERNÁNDEZ ABELLAN ***1606** 1.820

FRIEDA ELSIE OFFORD ****6329* 795

MARGARITA ELENA MARTÍNEZ ESPINOSA ***1356** 715

Mª CARMEN ESCUDERO CANOVAS ***0038** 3.397

HARRY SALES ****2529* 2.417

JOSE SÁNCHEZ PADILLA ***5409** 4.162

PEDRO ANTONIO MORA UTRILLA ***9520** 3.172



PERSONES BENEFICIÀRIES DNI IMPORT

MOHAMED EL ASERY HANAFI ***7822** 740

CARMEN MARIA RODRÍGUEZ PÉREZ ***1627** 3.935

LUIS MIGUEL HERNÁNDEZ GARCÍA ***7827** 760

MILAGROS HERNÁNDEZ NAVARRO ***3940** 435

JOSE ANTONIO BARBERA LÓPEZ ***1194** 4.500

FRANCISCO TAFALLA CECILIA ***6502** 240

JOSEFA RODRÍGUEZ SEIVANE ***9440** 3.535

MERCEDES PÉREZ SARMIENTO ***0877** 4.500

MARIA ENCARNACIÓN VEGA OVALLE ***5376** 4.500

PIEDAD REQUENA SANZ ***1689** 475

MARIA TRINIDAD MARTÍNEZ RUFETE ***1994** 4.077

FRANCISCA MATEO CELDRAN ***6759** 175

INDALECIA MARCO DAVIA ***1141** 3.677

ANTONIO CAMPILLO OLTRA ***0308** 3.180

JOSEFA SANTIAGO CORTES ***6229** 4.500

FRANCISCO CHUMILLAS ASUAR ***9792** 3.435

JOSE LIDON CARRILLO ***3647** 270

MOHAMMAD ANSAR ****0889* 465

DOLORES ESQUIVA AGUILAR ***4586** 607

JOSE GARCÍA MARTÍNEZ ***1804** 1.595

FRANCISCO MIGUEL GÓMEZ HERNÁNDEZ ***6318** 1.040

ANTONIO VIDAL HERNÁNDEZ ***0176** 3.125

JOSE DOMINGO ABADÍA GEA ***1687** 990

MARIA DEL CARMEN CAÑIZARES RODRÍGUEZ ***0305** 4.500

TERESA SORAYA RUFETE TRIGUEROS ***1199** 1.387

ISABEL GOMIS TERRES ***4861** 3.597

LEONOR MESA MORENO ***7946** 425


		2020-05-21T20:35:12+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




